
 
 

www.inelco-heaters.com e-mail: inelco@inelco.com +48 91 578 83 90 

 
 

 

 
 

 

Elektrické topidlo s 
ventilátorem 3.3kW 

Návod k obsluze 

INELCO Polska Sp. z o.o., ul. Pyrzycka 44, PL 74-240 Lipiany, Poland 

ventilators 
loadbanks 

heaters 

http://www.inelco-heaters.com/
mailto:inelco@inelco.com


Inelco Neutral 3.3kW manual instruction, page 2  

0 

1 
3,3kW 

NEZAKRÝVAT 

MIN 
2 

MAX 

   Toto topidlo je vhodné pouze pro dobře izolované prostory nebo občasné použití. 

Před prvním použitím si důkladně přečtěte celý návod k obsluze a uschovejte pro případ 
pozdější potřeby. 

Připojení topidla: 

Připojte topné těleso k elektrické síti pomocí zástrčky. Nezapomeňte správně připojit 
zástrčku.Topidlo je vyrobeno k napájení ze sítě 230V/50Hz. 

POZOR! Zásuvka musí být vybavena vhodným uzemněním.  

Umístění topidla : 

Topidlo by mělo být instalováno na místě, kde nejsou hořlavé materiály a nehrozí 
nebezpečí požáru. Místo, kde hrozí nebezpečí zaplavení nebo postříkání vodou, je 
nevhodné. 
Zařízení by mělo být umístěno v minimální vzdálenosti 50 cm od stěny, aby bylo zajištěno 
správné proudění vzduchu. Při montáži zařízení na polici nebo při montáži na stěnu 
umístěte ohřívače ne níže než 
180 cm od podlahy, nejméně 50 cm od bočních stěn a stropu. Dodržujte vzdálenost 15 
cm od zadní části ohřívače k namontované stěně. 

 

Ovládací panel: 

1. Vypínač/přepínač funkcí      2. Regulace teploty termostatu 

Obsluha: 

Zapněte jednotku nastavením přepínače funkcí (1) do požadované polohy: 

1. topení 3,3kW 

2. topení 1,65kW 

3. ventiátor 

4. vypnuto 



Inelco Neutral 3.3kW manual instruction, page 3  

Topné těleso je vybaveno nastavitelným termostatem. K nastavení požadované teploty 
otočte regulátorem termostatu (2), ohřívač běží automaticky. 

Při dosažení pokojové teploty nastavené regulátorem termostatu (2) se topné články 
vypnou. Ventilátor pokračuje v práci. Když teplota v místnosti klesne, jednotky začnou 
automaticky topit. 

Ohřívač v režimu ventilátoru ( poloha přepínače funkcí) zajišťuje cirkulaci nevyhřátého 
vzduchu. Topná tělesa se nezapnou bez ohledu na nastavení regulátoru termostatu (2). 

 
Vypnutí: 

Před vypnutím topení se doporučuje ochladit topné články otočením voliče funkcí (1) na 
pár minut do režimu ventilátoru , aby se jednotka před vypnutím ochladila. Poté lze 
ohřívač vypnout otočením přepínače funkcí (1) do polohy . 
 
Údržba: 
Pravidelně utírejte kryt pomocí měkké houby nebo látky. U velmi znečištěných dílů použijte houbu namočenou 
ve vlažné vodě a jemném čisticím prostředku a poté osušte čistou textilií. 
Udržujte přívod vzduchu a ventilátor bez prachu a nečistot. Při čištění vnitřních částí jemně vyfoukejte 
stlačeným vzduchem. 
Pravidelně kontrolujte napájecí kabel: je-li opotřebovaný, prasklý, poškozený nebo je-li to nutné, nechte jej 
vyměnit za nový. Oprava by měla být provedena v autorizovaném servisním středisku výrobce. 
Před uložením topení se ujistěte, že je dokonale chladné a suché. Zakryjte jednotku plastovým sáčkem. 
Skladujte v originálním (nebo podobném) balení na suchém, větraném místě. 

 
 

 
VAROVÁNÍ ! DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE: 

 

Nezakrývejte - nebezpečí požáru! 

Neumisťujte ohřívač na místa, kde by na něj mohly být umístěny hořlavé materiály! Nezakrývejte topení, 
topení nesmí být vystaveno nadměrnému prachu a vlhkosti! 

Nepoužívejte ohřívač venku za deštivého počasí! Neumisťujte ohřívač přímo pod/před elektrickou zásuvku! 

Nepoužívejte ohřívač v blízkosti vany, sprchy nebo bazénu! 

Pokud se topení nepoužívá, musí být odstraněno z míst s nebezpečím požáru a mělo by být uloženo v 
bezprašné místnosti! 

Demontáž topného tělesa smí provádět pouze výrobce nebo kvalifikovaný servisní technik! Výměnu 
napájecího kabelu smí provádět pouze výrobce nebo kvalifikovaný servisní technik! 

Toto zařízení není určeno k použití malými dětmi nebo lidmi, kteří si nemohou přečíst příručku nebo jí 
rozumět, pokud nejsou pod dohledem odpovědné osoby, která zajistí bezpečné používání ohřívače.  

Skladujte a používejte ohřívač mimo dosah dětí a zajistěte, aby si s ním děti nemohly hrát! 

Nikdy nenechávejte zapnutý přístroj bez dozoru! 
UPOZORNĚNÍ – Některé částí tohoto výrobku se mohou stát velmi horkými a způsobit popálení. Zvláštní 
pozornost musí být věnována přítomnosti dětí a hendikepovaných lidí. 
 

Záruka: 

Pro získání záruky v záruční době je nutné spolu se zařízením předložit do servisního střediska doklad o 
zakoupení. 



 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické 
nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem 
správné likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata 
zdarma.  

Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte 
prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu, 
nejbližšího sběrného místa. 

Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny a / nebo vylepšení designů a rozměrů a návodů bez 
předchozího upozornění a bez závazků. 

 
Technická specifikace 

Výkon [kW] 1,65/3,3 

Výkon [kcal/h] 1290/2580 

Výkon [kJ/h] 5400/10800 

Napětí [V] 230 

Max. síťový proud [A] 14,3 

Větrák průměr [mm] 230 

Průtok vzduchu [m3/h] 400 

Rozměry (d x š x v) 194x254x410 

Váha [kg] 4,75 

Krycí třída IP 24 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ / Declaration of conformity: 

Inelco Heaters Aps, Industrivej 3, DK-9690 Fjerritslev declares that the product 3,3kW 

– 3x230V – 50Hz is manufactured in conformity with the provision in the following: 

 

Directive Standards 

 

Date: 
 

 

 
Dovozce do ČR: VEN s.r.o., V Růžovém údolí 555, 278 01 Kralupy nad Vltavou 


